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Periodo: Janeiro a Fevereiro
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ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL

235.209.762,67
219.138,95
234.988.226,29
2.397,43
86.482,20
86.482,20

235.296.244,87

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

295.532,28
7.454,23
12.265,86
275.812,19
227.135.318,29
227.135.318,29

227.430.850,57

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS
*RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

7.865.394,30
-4.638.254,85
12.503.649,15

7.865.394,30

235.296.244,87
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ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 234.988.226,29 OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

235.207.365,24 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
235.207.365,24  PASSIVO CIRCULANTE
219.138,95 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
235.207.365,24  CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

295.532,28
295.532,28
7.454,23
12.265,86
275.812,19
475.245,83
11.966,32

782.744,43

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 2.397,43 PROVISOES A LONGO PRAZO
ATIVO NAO CIRCULANTE

88.879,63 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
2.397,43  PASSIVO NAO-CIRCULANTE

86.482,20
86.482,20 TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

227.135.318,29
227.135.318,29
227.135.318,29

227.135.318,29

TOTAL DO ATIVO PERMANENTE 88.879,63
SALDO PATRIMONIAL 7.378.182,15
COMPENSAGOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual

EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS

Navegantes, 15/03/2021

116.267,16 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS
116.267,16  TOTAL
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA 5.971.593,05
VINCULADA 228.453.027,76
10020 - Recursos Censo Previdenciario - Ativos 78.026,85
10300 - Contribui¢ao p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores € Compens: 96.796.245,73
5003 - Contribuig&o para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia 131.781.255,95
6003 - Superavit Financeiro - Contribuic&o p/ Regime Préprio de Previdéncia -202.500,77
TOTAL 234.424.620,81

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apés efetuado o encerramento anual do balango.

Gisele de Oliveira Fernandes

Geise Naiara Pinto Feltrin
Contadora CRC/SC 039.473/0

1.458.123,97

1.473.657,39



