ESTADO DE SANTA CATARINA

INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

Betha Sistemas Exercício 2021 Período: Janeiro à Fevereiro

Página: 1

ATIVO	Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	235.209.762,67	PASSIVO CIRCULANTE	295.532,28
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	219.138,95	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A	7.454,23
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO	234.988.226,29	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	12.265,86
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	2.397,43	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	275.812,19
ATIVO NÃO CIRCULANTE	86.482,20	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	227.135.318,29
(MOBILIZADO	86.482,20	PROVISÕES A LONGO PRAZO	227.135.318,29
		TOTAL DO PASSIVO	227.430.850,57
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual
		RESULTADOS ACUMULADOS	7.865.394,30
		*RESULTADO DO EXERCÍCIO	-4.638.254,85
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	12.503.649,15
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	7.865.394,30
TOTAL	235.296.244,87	TOTAL	235.296.244,87

INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

Betha Sistemas Exercício 2021

Período: Janeiro à Fevereiro

Página: 2

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

ATIVO FINANCEIRO	Exercicio Atual	PASSIVO FINANCEIRO	Exercício Atual
ATIVO	235.207.365,24	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	295.532,28
ATIVO CIRCULANTE	235.207.365,24	PASSIVO CIRCULANTE	295.532,28
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	219.138,95	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	7.454,23
INVESTIMENTOS E APLICAÇÕES TEMPORÁRIAS A CURTO PRAZO	234.988.226,29	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	12.265,86
		DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	275.812,19
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO	235.207.365,24	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	475.245,83
		RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR	11.966,32

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

782.744,43

ATIVO PERMANENTE	Exercício Atual	PASSIVO PERMANENTE	Exercício Atual
ATIVO	88.879,63	PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO	227.135.318,29
ATIVO CIRCULANTE	2.397,43	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	227.135.318,29
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE	2.397,43	PROVISÕES A LONGO PRAZO	227.135.318,29
ATIVO NÃO CIRCULANTE	86.482,20		
IMOBILIZADO	86.482,20	TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE	227.135.318,29
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE	88.879,63		
SALDO PATRIMONIAL			7.378.182.15
SALDO FATRIMONIAL			7.370.102,13

COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual
EXECUÇÃO DE DIREITOS CONTRATUAIS	116.267,16	EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	1.458.123,97
ΤΟΤΔΙ	116 267 16	TOTAL	1 473 657 39

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL	
ORDINÁRIA	5.971.593,05	
VINCULADA	228.453.027,76	
10020 - Recursos Censo Previdenciário - Ativos	78.026,85	
10300 - Contribuição p/o Fundo Previdenciário do RPPS (Patronal, Servidores e Compensa	96.796.245,73	
5003 - Contribuição para Fundo Previdenciário do Regime Próprio de Previdência	131.781.255,95	
6003 - Superávit Financeiro - Contribuição p/ Regime Próprio de Previdência	-202.500,77	
TOTAL	234.424.620,81	

^{*} Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.

Navegantes, 15/03/2021

Gisele de Oliveira Fernandes

Presidente

Geise Naiara Pinto Feltrin Contadora CRC/SC 039.473/O